
1/2

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi (“Narodne novine” broj: 83/22.) i članka 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine 
Istarske županije” broj: 10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22. - pročišćeni 
tekst i 12/25), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana 04. rujna 2025. godine, 
donosi

PROGRAM
 javnih potreba u kulturi Istarske županije - Regione Istriana za 2026. godinu

Članak 1.
Programom javnih potreba u kulturi Istarske županije - Regione Istriana za 2026. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se djelatnosti i područja u kulturi od interesa za Istarsku 
županiju-Regione Istriana u 2026. godini. 
Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim djelatnostima i 
područjima kulturnih djelatnosti:

• zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom
• muzejske djelatnosti
• književnosti, nakladničke, knjižničke i knjižarske djelatnost
• audiovizualne djelatnosti
• dramske i plesne umjetnosti
• glazbene i glazbeno-scenske umjetnosti
• vizualne umjetnosti, dizajna i arhitekture
• interdisciplinarnih te novih umjetničkih i kulturnih praksi
• kulturno-umjetničkog amaterizma
• međunarodne kulturne suradnje i mobilnosti
• digitalne umjetnosti i digitalizacije u području kulture.

Članak 2.
U Proračunu Istarske županije - Regione Istriana za 2026. godinu osigurat će se sredstva prije 
svega za:

1. projekte i programe koji su od posebnog interesa i značaja za razvitak i jačanje 
identiteta i posebnosti Istarske županije - Regione Istriana,

2. nastavak financiranja projekata i programa koji se provode u kontinuitetu,
3. projekte i programe koji su podržani i financijskim sredstvima iz drugih izvora

- projekti i programi financirani iz državnih, gradskih, općinskih i ostalih 
izvora,

- projekti i programi međunarodne kulturne suradnje,
- zajednički projekti i programi više subjekata iz područja kulture (ustanova, 

udruga, tvrtki, autora),
4. projekte i programe manjih i financijski slabijih jedinica lokalne samouprave na 

području Istarske županije - Regione Istriana
5. projekte i programe koji su kandidirani ili prihvaćeni u programima EU ili drugih 

međunarodnih organizacija koje financiraju projekte i programe iz kulture te projekte 
međunarodne suradnje,

6. projekte i programe koji potiču i podupiru svekoliko stvaralaštvo u Istri (istarske autore 
i suradnike i njihove autorske projekte u kojima pretežito i kontinuirano sudjeluju 
izvođači iz Istre), 

7. kulturološki, umjetnički i strukovno vrijedne projekte i programe, 
8. originalne projekte i programe koji potiču razvitak ekološke i duhovne svijesti,



2/2

9. projekte i programe koji potiču inkluziju osoba s invaliditetom
10. edukacijske projekte i programe (izobrazba i usavršavanje),
11. podržavanje stvaralaštva i afirmacije mladih autora. 

Članak 3.
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. i 2. ovog Programa 
osiguravaju se u Proračunu Istarske županije - Regione Istriana za 2026 godinu.
Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi Istarske županije-Regione Istriana za 2026. 
godinu dodjeljuju se na temelju provedenog Javnog poziva koji se objavljuje na službenim 
mrežnim stranicama Istarske županije-Regione Istriana.
Po provedenom postupku Javnog poziva, a na temelju prijedloga nadležnih kulturnih vijeća 
koji su savjetodavnog karaktera, župan Istarske županije-Regione Istriana  donosi  Odluku o 
dodjeli financijskih sredstava.
Prijedlozi kulturnih vijeća iz stavka 3. ovog članka te ostala potrebna dokumentacija dostavlja 
se županu Istarske županije-Regione Istriana putem Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost.
Odluka o dodjeli financijskih sredstava donosi se u roku od 90 (devedeset) dana od dana 
donošenja proračuna Istarske županije-Regione Istriana za 2026. godinu.
Odluka o dodjeli financijskih sredstava objavljuje se na službenim mrežnim stranicama 
Istarske županije-Regione Istriana.

Članak 4.
S prijaviteljem programa i projekata, kojemu su odobrena financijska sredstva na temelju 
Odluke iz članka 3. stavka 3. ovog Programa Istarska županija-Regione Istriana sklapa 
Ugovor o financiranju. 

 Članak 5.
Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana nadzire namjensko 
korištenje sredstava od strane Korisnika financijskih sredstava.

Članak 6.
Ovaj Program stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.

KLASA/CLASSE: 611-06/25-01/111
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-4
Pazin, 04. rujna 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
Mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:
1. Županu IŽ
2. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost
3. Objava,
4. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-09-12T12:49:45+0200
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




